

1898-03-27

AFSENDER

Th. E. Petersen

MODTAGER

Laura Jacobsen

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
København

Arkivplacering:
CA 000031960/000007644. CM
10/1988

Emneord:
Familieformuen

DOKUMENTINDHOLD

Brev fra overformynder Th. E. Petersen til L. J. om forvaltning af familieformuen.

Lørdag den 27: Marts 1848.

H
Kjære Pn Frøstner!

H
Pnens Brev af 25: Læmtes modtog
jeg samme Dags Aften. Selvfølgelig
ret skæbte bedage sig, men jeg endelig
bede Pn om ikke at skilte Dem til
mig, da jeg tror lige saa godt at
kunne besvare Dens Spørgsmaal skrift-

ligt. Jeg har altid betragtet det som
min Hovedpligt ligeledes Pn at
sige at besvare for Dem, medens De
hoved, en saa stor aldeles selvstændig
og uafhængig Person, at Pn kunde
væbne at leve uforandret som De plejer.
L

2.

Nu la Næsten af Pæns af Dues
Søn altså afhængige Pæns, og
medbragt til c. 45,000 Thoner, og
sit Næst ved at medregne Næsten
20,000 Thoner af la Del af Dues
Laan til Dues Søn, for hvilket
du af ham er gjort Part. My
Carlsberg, at du vil lide Bismarck
forudsætte nærlige Læse og Mærkning.
Du kan saaledes efter min Mening
ikke ved Springet maad om gældige
Udbetalinger af Kapital: herunder
Læse, Næst, som altså ikke vilde
kunne ske, men at jeg forinden

ganske fortraatte Administrationen af
denne ⁴⁴ Pænses Besværgelses.

Andelskassen stiller sig selv ind
for mig med Hensyn til de bestemte
om hvad De ønsker der skal foretages
efter Dens Død. Hvad disse angaar,

2. beder jeg Dem om at svare mig, saavidt jeg kan
skjønne, hvorfor noget jernisk Anstalt
moralisk Ansvar. Noget andet er at
jeg efter halske Lære har strakt Pænsen
bi ved Affattelse af Dens Testamente.

Varde Dispositioner, saavidt jeg tør
at kunne gjøre det. Dette tror jeg imidlertid
ikke at kunne gjøre med Hensyn
til Dens Lære og Opførelse.

vedre af den hane forlagte og ved
hans egen Underkøbt ~~underskrevet~~ ^{underskrevet} fra
Dens Testamente af 5^{te} April 1888
anerkjendte Forpligtelse til: Hvorfor
myndeligt at indsette de fornødne
Midler til den sigjendene at forstærke
de ved Dens Testamentariske Disposi-
tionens indsatte Legatarer de den til-
lygte Næstingdeler. Blandt de Grunde,
hvorfor jeg ansier saadant Forandring
for utrædelig, skal jeg indskrænke
mig til her at frembringe, at, selv
bortset fra at vedkommende Næst-
ingdeler ^{hvert} indsette de absolute I. M. H. ^{hvert}

5

som Overførelsesret frembyde, vilde
disse Legater end at indrettes for
af Carlsbergs Høstet isidit for fra
Overførelsesret lettelig minde sine
Karakterer af Legater, hidsørende fra
København. Der er imidlertid for et rent
juridisk Standpunkt Entet tal Skæde
for at Køben, hvis De ønsker det for
rigtigt, vades ny testamentariske
Dispositioner fritages Deres Sin for den
omhandlede Forpligtelse. Kun maatte
lette Saaki uden min Medvirkning,
men efter hvad jeg ovenfor har tillæst
mig at anføre, behøves der Omstændig.
L

6

helt, at jeg troede tilbage fra
videre Medvirkning ved Pineaste,
stamentariske Dispositioner ikke
brydes at have tilføjelse at jeg
og saa maatte fravige mig Westgulen
af minn Forme, medens De blev
Kastholden altraa minn Dues Park
om at opbaare minn Konflikt
for Dues Son, hvor jeg Dues Son
et underette mig herom, for at jeg
kun sende Dem Dues Testamente,
saasomt jeg her fraat det tilbage
for Notarius publicus, hvad Der
formentlig vil være en Uges tid.

Forst er vist ja god at opbevare dette Brev.